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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till miljöministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till naturvårdslag och 
ändring av vissa lagar som har samband med den 
Utkastet till proposition med förslag till naturvårdslag ger en god och grundad uppfattning 
om bakgrunden till ärendet. Propositionen innehåller mycket information och man har satt 
sig in i detaljerna i ärendet. Konsekvenserna har behandlats mångsidigt och 
verkningsmekanismerna har i regel beskrivits noggrant.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 

i) I utkastet till proposition identifieras olika konsekvenser för företag och markägare, men 
omfattningen av konsekvenserna bör förtydligas och betydelsen av försiktighetsprincipen 
beskrivas med hjälp av exempel.De samhälleliga konsekvenserna bör bedömas i 
propositionsutkastet. 

ii) Av propositionsutkastet framgår inte tydligt hur många nya områden som kommer att inrättas 
och var de huvudsakligen kommer att ligga.  

iii) Nuläget för den biologiska mångfalden har beskrivits omfattande med hänsyn till 
naturvetenskapliga aspekter, men de grundläggande uppgifterna om de nuvarande 
skyddsområdenas totala areal och läge är mycket begränsade.  

iv) Olika metoder och verkningsmekanismer för miljöpåverkan beskrivs noggrant, men de 
sannolika konkreta konsekvenserna för mångfalden förblir delvis oklara. På vilket sätt 
uppskattas förslaget inverka till exempel på livskraften hos olika naturtyper och organismer i 
minsta fall eller som mest? 

 
Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att regeringens propositionsutkast till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen. 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet 
till proposition.  
   
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i 
överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med 
tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. 
Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning 
om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte 
korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling. 
* 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   


	Utkastet till proposition med förslag till naturvårdslag ger en god och grundad uppfattning om bakgrunden till ärendet. Propositionen innehåller mycket information och man har satt sig in i detaljerna i ärendet. Konsekvenserna har behandlats mångsidig...
	De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i propositionsutkastet
	Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet

